
  

Futaba FC-16

Vypněte vysílač!

Otočte dnem vzhůru.

Vytlačte plastové zámky.

Otevřete zadní kryt.

Pro tento vysílač je vhodný modul DUPLEX TU. Pro uchycení antény je vhodné použít 
plastový díl z montážní sady FC16, nebo vyvrtat otvor na vhodném místě. Při manipulaci 
musí být vysílač vypnut. Vysílač položte na měkou podložku aby se zamezilo jeho 
mechanickému poškození.



  

Futaba FC-16

Vyvrtejte otvor o průměru 
6mm.

Na vhodné místo vyvrtejte otvor o průměru 6mm pro přichycení antény. Dbejte zvýšené 
opatrnosti, aby jste při provrtání pláště nepoškodili vnitřní části vysílače. V případě potřeby 
uchycení 2.4GHz antény na místě původní FM antény  je možné použít plastový díl z 
montážní sady FC16. V tomto případě vyvrtejte otvor o průměru FM antény do středu.



  

Futaba FC-16

Provrtejte do nosné 
destičky dva otvory 2mm.

Odpájejte drátovou 
propojku.

Protože rozteč otvorů nesedí s žádným vhodným uchycením ve vysílači, je vhodné použít 
nosnou destičku a přichytit modul TU na ni. Tento vysílač má kodér a vysílací FM modul na 
společné desce. Pro vypnutí vysílacího modulu FM je nutné odpájet drátovou propojku 
vlevo pod konektorem (Trainer). Tím se přerusí napájení do FM modulu.



  

Futaba FC-16

Přišroubujte modul.

Propojte modul TU s 
vysílačem.

Součástí montážní sady FC16 jsou dva šrouby, dva distanční sloupky a dvě podložky. 
Použijte i oboustrannou lepící pásku a připevněte modul TU k nosné destičce.  K propojení 
modulu TU a vysílače použijte kabel z montážní sady. Ten zapojte do modulu TU na 
vstupní konektor (označený IN)  a do konektoru (Trainer) ve vysílači.



  

Futaba FC-16

Přišroubujte anténní 
konektor.

Uzavřete vysílač.

Z anténního konektoru odšroubujte matici a podložku, prostrčte konektor z vnitřní strany 
vysílače otvorem ven, vložte podložku a dotáhněte matici. Je třeba věnovat pozornost 
anténímu kabelu, aby nemohl zablokovat mechanicky pohyblivé součásti, nebo nedošlo k 
jeho zlomení nadměrným ohybem. Uzavřete vysílač opačným postupem viz. strana 1. 



  

Futaba FC-16

Našroubujte anténu.

Našroubujte přiloženou 2.4GHz anténu a tím je instalace hotova. Před použitím nového 
přijímače a vysílače je nutné je spárovat, viz. návod k přijímači.


